Jauh sebelum penulis membahas tentang kemajuan peradaban Islam masa Dinasti al-Muwahhidun tahun 1121-1248 M. sebelumnya ada skripsi yang membahas tentang peranan tokoh di Afrika Utara dan Andalusia antara lain yang berjudul:

1. Muhammad Ibnu Tumart dan Peranannya Dalam Kerajaan Muwahhidun di Afrika Utara (515-524 H/ 1121-1130M) oleh Ermawati
2. Daulah Ummayyah di Andalusia Pada Masa Pemerintahan Abdurrahman III al-Nasir (912-961 M) oleh Khoirul Ihsan

²³ Djarwanto, *Pokok-Pokok Metode Riset dan Bimbingan Teknis Penulisan Skripsi* (Yogyakarta: Liberty, 1990), 11.

²⁴ Arnold J. Toynbee, *A Study of History* (London: Oxford University Press, 1956), 97.

3. Yusuf Ibn Tasyfin dan Peranannya Dalam Kerajaan Murabithun oleh Nurul Hudah
4. Politik Islam di Spanyol Tahun 300H/912 M-897H/1492 M oleh Suhartini.

Selain judul skripsi diatas ada beberapa buku yang membahas tentang pembahasan tersebut antara lain:

1. Sejarah Sosial Umat Islam oleh Ira M. Lapidus
2. Dinasti-dinasti Islam oleh C.E. Bosworth
3. Sejarah Umat Islam oleh Prof. Dr. Hamka